株式会社　優良住宅ローン　御中 西暦

申込人本人 氏名 連帯債務者 氏名

（自署） （自署）

（１）借入金に関する変更
金融機関
使用欄

□

□

□

□

（２）物件・所要資金に関する変更

□

□

□

□

□

（３）その他の変更
金融機関
使用欄

□

□

※ （1）以外の借入に関する変更がある場合、別紙「今回の住宅取得以外の借入内容に関する申出書」をご提出ください。
※ 本書面をFAX(03-6300-5090)で申請された場合、原本は弊社にご郵送いただきますようお願い申し上げます。

金融機関使用欄

YJLF02-11-202401

その他

その他金融機関からの借入金

氏名/フリガナ

万円

　　　　　　年

万円/　　　　　年

建設費・諸費用計 土地代

ボーナス払い月
（該当月に「○」をして下さい）

（金融機関名：　　　　　　　　　　　）

プラスワン 借入金額/期間

　　　　　　　　　　万円 　　　　　　　万円

変更事項

建設費/土地代

建設費・諸費用計

　　　　　　　　万円

土地代

　　　　　万円

変更前

フラット35Ｓ等

地域連携・有　・無

地方移住・有　・無

検印担当 処理日

□

□

変更後

□

変更理由

・共有なし   共有者名/フリガナ:

・共有あり→続柄:

・所有権　・地上権　・賃貸借　・使用貸借

・土地
・建物

事業者名：　　　　　　　　　フリガナ 事業者名：　　　　　　　　　　　　　フリガナ
電話番号/住所：

・土地
・建物

・所有権　・地上権　・賃貸借　・使用貸借

土地・建物の共
有に関する事項

請負業者等

地域連携・有　・無

土地の権利

・共有なし   共有者名/フリガナ:

・共有あり→続柄:

団信に関する事項
（該当箇所に「○」を
して下さい）

・機構団信（本・連・ペア連生）
・3大疾病付機構団信（本・連）
・無

・機構団信（本・連・ペア連生）
・3大疾病付機構団信（本・連）
・無

※住民票を添付してください
※変更理由をご記入ください

変更事項

そ
の
他

申込内容変更申請書
年     　月　　　日

万円

変更後資金内訳

フラット３５ 借入金額

今
回
の
住
宅
取
得
に
必
要
な
借
入
金

万円

万円

変更前

万円

万円うちボーナス払い分（借入金額の40％まで）

返済期間　（金利が変わる場合があります）

万円

フ
ラ
ッ

ト
３
５

私（連帯債務者を含みます。）は、　　　年　　　月　　　日付けで貴社に借入申込みをした内容について、下記の通り変
更を申請します。つきましては、貴社及び独立行政法人住宅金融支援機構にて再審査を行った結果、当初の融資承諾が取り
消されても何ら異議はありません。

手 持 金

万円

・1月7月 　・2月8月　 ・3月9月
 ・4月10月　・5月11月  ・6月12月

・1月7月 　・2月8月　 ・3月9月
 ・4月10月　・5月11月  ・6月12月

　　　　　　年

　　・ 元利均等　　・　元金均等

金融機関
使用欄

・ZEH ・S-A　・S-B　・Sなし
・省エネ　・バリ　・耐震　・長期地方移住・有　・無

・ZEH ・S-A　・S-B　・Sなし
・省エネ　・バリ　・耐震　・長期

その他

□

　　・　9割以下　　・　9割超

　万円/　　　　　年

万円

万円

変更後変更前

総　　計

金利区分　（金利が変わります） 　　・　9割以下　・　9割超

返済方法 　　・ 元利均等　・　元金均等

□

□

□

□

□

※「消せるボールペン」は使用できません。

※原本は必ず弊社宛にご郵送ください。

株式会社　優良住宅ローン　御中 西暦

申込人本人 氏名 連帯債務者 氏名

（自署） 優良　一郎 （自署） 優良　花子

（１）借入金に関する変更
金融機関
使用欄

□

□

□

□

（２）物件・所要資金に関する変更

□

□

□

□

□

（３）その他の変更
金融機関
使用欄

□

□

※ （1）以外の借入に関する変更がある場合、別紙「今回の住宅取得以外の借入内容に関する申出書」をご提出ください。
※ 本書面をFAX(03-6300-5090)で申請された場合、原本は弊社にご郵送いただきますようお願い申し上げます。

金融機関使用欄

YJLF02-11-202401

担当 検印 処理日

その他 □

変更理由  婚姻のため氏名変更 □

氏名 / フリガナ  鈴木　花子 / スズキ　ハナコ  優良　花子 / ユウリョウ　ハナコ

団信に関する事項
（該当箇所に「○」を
して下さい）

・機構団信（本・連・ペア連生）
・ 3大疾病付機構団信（本・連）
・無

・機構団信（本・連・ペア連生）
・3大疾病付機構団信（本・連）
・無

□

その他

地方移住・有　・無

・ZEH ・S-A　・S-B　・Sなし
・省エネ　・バリ　・耐震　・長期

地域連携・有　・無

地方移住・有　・無

変更事項 変更前 変更後

　　　2,920　万円 　1,700　万円

請負業者等 事業者名：(有)優良ホーム  フリガナ　ﾕｳﾘｮｳﾎｰﾑ
事業者名： ㈱新宿ホーム 　フリガナ　 ｼﾝｼﾞｭｸﾎｰﾑ

電話番号/住所：03-XXXX-XXXX / 東京都新宿X-X-X

フラット35Ｓ等
・ZEH ・S-A　・S-B　・Sなし
・省エネ　・バリ　・耐震　・長期

地域連携・有　・無

土地の権利 ・所有権　・地上権　・賃貸借　・使用貸借 ・所有権　・地上権　・賃貸借　・使用貸借

土地・建物の共有
に関する事項

・土地
・建物

・共有なし   共有者名/フリガナ:

・共有あり→続柄:

・土地
・建物

・共有なし   共有者名/フリガナ:

・共有あり→続柄:

変更事項 変更前 変更後

□
（金融機関名：　　　　　　　　　　　）

手 持 金 440 　　　万円 470 　　　万円 □

そ
の
他

プラスワン 借入金額/期間 0 　万円/　　　　　年 万円/　　　　　年

その他金融機関からの借入金
万円 万円

金融機関
使用欄

建設費/土地代

建設費・諸費用計 土地代 建設費・諸費用計 土地代

　　　2,640　万円 　1,700　万円

・1月7月 　・2月8月　 ・3月9月
 ・4月10月　・5月11月  ・6月12月

・1月7月 　・2月8月　 ・3月9月
 ・4月10月　・5月11月  ・6月12月

返済期間　（金利が変わる場合があります） 　　　　　　年 　　　　　　年

総　　計 4,340 　　　万円 4,620 　　　万円 □

申込内容変更申請書
XXXX　年　XX　月　XX　日

私（連帯債務者を含みます。）は、 XXXX 年 XX 月 XX 日付けで貴社に借入申込みをした内容について、下記の通り変更
を申請します。つきましては、貴社及び独立行政法人住宅金融支援機構にて再審査を行った結果、当初の融資承諾が取り
消されても何ら異議はありません。

今
回
の
住
宅
取
得
に
必
要
な
借
入
金

資金内訳 変更前 変更後

フ
ラ
ッ

ト
３
５

フラット３５ 借入金額 3,900 　　　万円 4,150 　　　万円 □

うちボーナス払い分（借入金額の40％まで） 0 　 　　万円 0 　　　万円 □

□

返済方法 　　・ 元利均等　・　元金均等 　　・ 元利均等　　・　元金均等

金利区分　（金利が変わります） 　　・　9割以下　・　9割超 　　・　9割以下　　・　9割超

ボーナス払い月
（該当月に「○」をして下さい）

記入例内定後の変更はすべて再審査の対象

となります。変更後の内容によって、

不承認等になる可能性があることをあ

らかじめご了承ください。

その他、物件に関する内容に変更がある場合にご

記入ください。

※必要な書類を添付して申請してください

※書ききれない場合は別紙を適宜ご使用ください

ボーナス返済「有」の場合、

いずれかに○をしてくださ

い。

その他、お申込人および連帯債務者に関する内容に

変更がある場合はご記入ください。

※氏名変更の場合は『住民票』を添付してください。